plodo; displodo, *talcan*, *talcatun*. Ensis, gladius, *panilhue*. Acinaces, *corvo*. Scutum, parma, cetra, *tanana*. Colobium ferreum, scorteum, ex pelle bubalina, *tucutucu*. Galea, cassis, capitum scorteum, *que-me*. Lancea, hasta, sarissa, pilum, gesum, *huaiqui*. Hasta, lanceæ hasta, *coel*. Arcus, *huepll*. Sagitta, spiculum, *pùlqui*, *plqui* 809. Funda, scutale, *huituhue*, *huitucurahue*. Clava, *loncoquillquill*. Harpaustum, *uno*. Duo lapides rotundi corio involuti, & utriusque funis extremitati fortiter & fideliter alligati, *laque*. Tendicula, decipulum, decipula, machina irretiendis aviculis, aut bestiis capiendis comparata, *huachi*. Murices, tribuli, *copin*. 708. Subiectio, servitus, *ufchin*. Pax, *anún*. Pacem sancire, constituere, stabilire, in gratiam & amicitiam restituere, ad mutuam concordiam redire, *anumn*. Summa pace frui, nullo bello turbari, in summo otio vivere; est in toto regno diu turna pax, & longa a bellis quies, *anun mapu*, *pailla mapu*.

NB. Indi Chilenses tribus præcipue de causis celebrant sua comitia, quæ propterea etiam sua propria sortiuntur nomina. Unus ex his coetibus vocatur *coyautun v. coûautun*. quando sola una particularis Provincia vel *aillarehue* deliberat de pace danda vel acceptanda aut rumpenda.

Alter

Alter cœtus appellatur *Hueupin*, & sunt comitia generalia, ad quæ undique ex omnibus Provinciis concurrunt; solentque celebrari, quoties novus Præses seu Gubernator ex Hispania advenit, ut illo præsente tractetur, quid de bello aut pace statuendum sit.

Alius cœtus, qui dicitur *Raguidgún*, est plurium vel paucorum Conventiculum, Conciliabulumve ad deliberandum num suis vicinis inferendum sit bellum, nec ne. 823

In supradictis comitiis solent occidere unum vel plures arietes, qui *Chilihueque* vocantur; suntque proprii Terræ Chilenis, nostris meliores & rariores: His cor extractum mox omnes & singuli suis manibus excipiunt, aliaque familia.

Habent præterea suas Congregationes. Una quæ celebratur pro Infirmis, vocatur que *tafman*: fit ut deprehendatur Author Veneficii, vel saltem ut hic *Huecubu* seu Veneficum tollat: nam juxta ipsorum opinionem ac sententiam omnes Veneficio morimur.

Altera Congregatio *Mavúllboqui*, Scenopegiæ seu festo tabernaculorum non assimilis, celebratur per plures dies, & ad eam undique concurritur: præcipua ceremonia est arbor in medio, unde pendent omnis gene-

generis fila & funes, quos trahentes, retrahentes, adducentes, &c. saltant, tripudiant, pede plaudunt, digitis concrepant, choreas ducunt, mimos agunt, gestus & ejusmodi ridicule effingunt.